1

Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

 ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO REALIZA-

DA NO DIA 13 DE JANEIRO DE 2026.

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às quatorze horas,
reuniu-se a Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Volta Redonda, compos-
ta dos servidores Henrique Eurles Bonifácio Belém,     Luciene Meireles e Vaviane Go-
mes de Assis Rodrigues, para realização da segunda sessão pública da Concorrência
03/2025, cujo objeto é Contratação de agência de propaganda para prestar serviços de
publicidade à Câmara Municipal de Volta Redonda, em conformidade com disposto na
Lei Federal nº 12.232/2010 e subsidiariamente pela Lei 14.133/21, bem como as regras
e condições estabelecidas no Edital. Foi registrada a participação da seguinte licitante:
Duelo Comunicação Total Ltda, CNPJ nº02.942.624/0001-53, representada por Geraldo
André Maciel Costa, que assinou a lista de presença. A Comissão de Contratação verifi-
cou o lacre do invólucro 02 da licitante Duelo Comunicação Total, sendo confirmada sua
integridade. Após a conferência do lacre, procedeu-se a abertura do invólucro nº02, rela-
tivo à via identificada dos planos de comunicação publicitária da licitante. Em seguida fo-
ram conferidos os lacres dos envelopes contendo o julgamento dos invólucros 01 e 03
pela Subcomissão Técnica, não sendo constatado nenhuma irregularidade. Registra-se
ainda que as caixas 01 e 03, que foram objeto de avaliação pela subcomissão técnica,
foram devolvidas à Comissão de Contratação devidamente lacradas pelos responsáveis
pelo julgamento. Ato contínuo, a Comissão de Contratação abriu o envelope lacrado
contendo o julgamento realizado pela SubComissão Técnica dos planos de comunica-
ção publicitária - via não-identificada da empresa licitante (invólucro nº01), realizando o
cotejo entre as vias identificadas e não identificadas. Em sequência, a Comissão de
Contratação abriu o envelope lacrado contendo o julgamento realizado pela SubComis-
são Técnica do invólucro nº03. A Comissão de Contratação passou a comunicar a pon-
tuação identificada pela Subcomissão Técnica, com o resultado: 1° Colocada — Duelo
Comunicação Total Ltda, com um total de 891,86 (oitocentos e noventa e um pontos e
oitenta e seis décimos). A licitante presente foi informada que o resultado do julgamento
das Propostas Técnicas será publicado ‘site’ oficial da CMVR, abrindo-se o prazo de 03
(três) dias úteis para interposição de recursos e/ou manifestação de quaisquer interes-
sados sobre a presente sessão. A licitante presente manifestou neste momento que não
deseja interpor recurso, e sendo assim, fica desde já definido o dia 20 de janeiro de
2026 às 14 horas, no mesmo local (Avenida Lucas Evangelista, 511, bairro Aterrado,
Volta Redonda) para a abertura da terceira sessão pública. Nada mais havendo a tratar,
foi encerrada a presente reunião, lavrada a presente ata que, lida e achada conforme,
vai assinada por todos. Eu, Ricardo Lambert da Cunha, lavrei a presente ata. Volta Re-
donda, treze de janeiro de 2026.

____________________________________
Luciene Meireles
Matrícula nº 1047

 2

Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

____________________________________
Vaviane Gomes de Assis Rodrigues
Matrícula nº 1050

____________________________________
Henrique Eurles Bonifácio Belém
Matrícula nº 2111

____________________________________
Ricardo Lambert da Cunha
Matrícula nº 1921

____________________________________
Geraldo André Maciel Costa
Duelo Comunicação Total Ltda